BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /BGTVT- CQLXD

V/v thực hiện Văn bản số
9949/BGTVT-TTr ngày 23/9/2021
của Bộ GTVT về việc tăng cường
công tác quản lý Dự án thu phí sử

dụng đường bộ không dừng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;

- Các Ban QLDA: 2, 4, 5, 6, 7, 8, 85, Thăng Long và
Đường Hồ Chí Minh;

- Các Sở Giao thông vận tải: Thừa Thiên Huế, Đắk Nông;

- Các Nhà đầu tư, Doanh nghiệp dự án BOT.

Ngày 23/9/2021, Bộ Giao thông vận tải (GTVT) đã ban hành Văn bản số
9949/BGTVT-TTr về việc tăng cường công tác quản lý Dự án thu phí sử dụng
đường bộ không dừng. Để có cơ sở xem xét, đánh giá việc triển khai công tác
nghiệm thu hạng mục trạm thu phí thuộc các Dự án BOT theo các quy định pháp
luật có liên quan, Bộ GTVT yêu cầu Tổng cục Đường bộ Việt Nam, các Ban
QLDA, Sở GTVT (đại diện CQNNCTQ) và Nhà đầu tư (NĐT), Doanh nghiệp dự
án BOT (DNDA) nêu trên thực hiện một số nội dung như sau:

1. Yêu cầu các NĐT, DNDA đối với các dự án BOT chủ động rà soát, báo cáo,
đánh giá sự phù hợp của công tác nghiệm thu hạng mục trạm thu phí thuộc các dự án
BOT do đơn vị mình thực hiện so với các quy định pháp luật liên quan, đề xuất giải
pháp xử lý đối với các trường hợp chưa thực hiện đầy đủ các thủ tục nghiệm thu theo
quy định; gửi về đại diện CQNNCTQ của dự án trước ngày 10/01/2022.

2. Yêu cầu đại diện CQNNCTQ thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao, đôn
đốc các NĐT, DNDA rà soát, báo cáo theo các nội dung tại mục 1; tổ chức kiểm tra,
rà soát, đánh giá sự phù hợp của công tác nghiệm thu hạng mục trạm thu phí của các
dự án BOT; đề xuất, kiến nghị phương án giải quyết đảm bảo phù hợp quy định
(tránh trùng lặp khối lượng với các dự án đầu tư thu phí khác thực hiện trong cùng
phạm vi dự án). Báo cáo Bộ GTVT (qua Cục QLXD & CLCTGT) trước ngày
15/01/2022.

3. Nếu đến thời hạn nêu trên, các NĐT, DNDA, các cơ quan đại điện
CQNNCTQ không gửi báo cáo về Bộ GTVT coi như chưa có thủ tục nghiệm thu
hạng mục trạm thu phí và Bộ sẽ xử lý theo đúng quy định.

86

2

Yêu cầu Tổng cục Đường bộ Việt Nam, các Ban QLDA, Sở GTVT, Nhà đầu
tư nêu trên khẩn trương thực hiện đáp ứng tiến độ yêu cầu./.

(Gửi kèm theo mẫu phụ lục về đánh giá công tác nghiệm thu hạng mục trạm
thu phí và danh sách các dự án BOT).

Nơi nhận :
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các đơn vị liên quan
(Tổng cục ĐBVN, Ban QLDA, Sở GTVT
sao gửi);
- Lưu: VT, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

3

PHỤ LỤC
ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC NGHIỆM THU HẠNG MỤC TRẠM THU PHÍ THUỘC CÁC DỰ ÁN BOT

(Phụ lục kèm theo Văn bản số            /BGTVT-CQLXD ngày          /         /         của Bộ GTVT)

TT Tên dự án Nhà đầu tư
Doanh nghiệp

dự án
Đại diện

CQNNCTQ

Công tác nghiệm thu đối với
hạng mục trạm thu phí (gồm cả

hạng mục xây dựng, thiết bị
trạm thu phí)

Kiến nghị, giải pháp
xử lý đối với các dự
án chưa được thực
hiện đầy đủ các thủ
tục nghiệm thu công

trình theo
quy định, trong đó
có đánh giá khối

lượng so với các dự
án đầu tư thu phí

khác thực hiện
trong cùng phạm vi

dự án

Ghi chú

Đáp ứng
quy định

Chưa đáp
ứng, nêu rõ

lý do

86

4

DANH SÁCH CÁC DỰ ÁN BOT

TT Tên dự án
Nhà đầu
tư/DNDA

Đại diện
CQNNCTQ

Địa chỉ

1

Dự án mở rộng, nâng cấp
QL1A đoạn Nghi Sơn -
Cầu Giát theo hình thức
hợp đồng BOT

Liên danh Tập
đoàn Cienco4 -

Tổng công ty 319

Ban QLDA
Thăng Long

Tầng 10, 11, tòa nhà ICON4, phường Láng
Thượng, quận Đống Đa, TP Hà Nội

2
Dự án BOT tránh thành
phố Vinh, tỉnh Nghệ An

Cienco4 Ban QLDA 4
Tầng 10, 11, tòa nhà ICON4, phường Láng

Thượng, quận Đống Đa, TP Hà Nội

3

Dự án ĐTXDCT MR QL1
đoạn Km597+549 - Km605
và Km617m - Km641, tỉnh
Quảng Bình theo hình thức
hợp đồng BOT

Công ty CP
Tasco

Ban QLDA 6
Tòa nhà M5, số 91 Nguyễn Chí Thanh,

phường Láng Hạ, quận Đống Đa, TP Hà
Nội.

4

Dự án xây dựng QL.1A
đoạn tránh TP Đồng Hới,
tỉnh Quảng Bình theo hình
thức hợp đồng BOT

Công ty CP TĐ
Trường Thịnh

Tổng cục
ĐBVN

Số 50 Nguyễn Hữu Cảnh, phường Đồng
Hải, TP Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

5

Dự án mở rộng QL1A
đoạn từ thành phố Đông
Hà đến thị xã Quảng Trị,
tỉnh Quảng Trị theo hình
thức hợp đồng BOT

Công ty CP TĐ
Trường Thịnh

Ban QLDA 4
Số 50 Nguyễn Hữu Cảnh, phường Đồng

Hải, TP Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

6

Dự án ĐTXDCT MR QL1
đoạn Km791A+500 -
Km848+875, tỉnh Thừa
Thiên Huế theo hình thức
hợp đồng BOT

Công ty TNHH
Trùng Phương

Sở GTVT
Thừa Thiên

Huế

Số 188 Lý Tự Trọng, phường Thanh Bình,
quận Hải Châu, TP Đà Nẵng.

7

Dự án ĐTXD hầm đường
bộ Phước Tượng Phú Gia,
tỉnh Thừa Thiên Huế theo
hình thức hợp đồng BOT

Công ty CP
Phước Tượng
Phú Gia BOT

Ban QLDA 4
Tầng 20, toà nhà Capital Tower, số 109

Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, TP Hà
Nội.

8

Dự án mở rộng QL1 - Dự
án thành phần 1: QL1 đoạn
Km947 - Km987 tỉnh
Quảng Nam

Công ty 545

Ban QLDA 5
324 Nguyễn Hữu Thọ, phường Khuê

Trung, quận Cẩm Lệ, Tp Đà Nẵng; ĐT &
Fax: 0511.3642944

9

Dự án mở rộng - Dự án
thành phần 2: đoạn Km987
– Km1027, dự án thành
phần 2 tỉnh Quảng Nam

CIENCO 5

Ban QLDA 5
Số 77 Nguyễn Du, TP. Đà Nẵng (ĐT:

0511-3894414; 3894302; 3889173. Fax:
0511.3894420; 3863087)

10

Dự án mở rộng QL1 đoạn
Km1063+877 -
Km1092+577, tỉnh Quảng
Ngãi

Liên danh công
ty Thành An -
Công ty Thiên

Tân

Ban QLDA 2
Công ty Thiên Tân: Số 172 Phạm Văn

Đồng, TP. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi
(ĐT: 055-3830237 - Fax: 055-3829477)

11

Dự án mở rộng QL1 đoạn
Km1125 - Km1153, tỉnh
Bình Định (đoạn Bắc Bình
Định)

Công ty CP BOT
Bắc Bình Định

VN

Ban QLDA
đường Hồ Chí

Minh

Tầng 10, tòa nhà Center Building, dự án
Hapulico Complex- Số 1 Nguyễn Huy

Tưởng, P.Thanh Xuân Trung, Q. Thanh
Xuân, TP Hà Nội. (ĐT:

02466640608/02466640609; Fax:
02466640607)

12

Dự án mở rộng QL1 đoạn
Km1212+400 - Km1265,
đoạn qua tỉnh Bình Định và
Phú Yên

Công ty TNHH
Đầu tư BOT
Bình Định

Ban QLDA
đường Hồ Chí

Minh

số 7 - Nguyễn Tất Thành - TP Quy Nhơn -
Bình Định (Fax: 0563 732303)

13

Dự án mở rộng QL1 đoạn
Km1374 - Km1392,
Km1405 - Km1425, đoạn
qua tỉnh Khánh Hòa

Công ty CP đầu
tư BOT Đèo Cả

Khánh Hòa
Ban QLDA 7

Tầng 12, Tòa nhà ICON4, Số 243A Đê La
Thành, Phường Láng Thượng, Quận Đống

Đa, Hà Nội
ĐT: 024.62658811/024.62658822; Fax:

024.62658833

14

Dự án mở rộng QL1 đoạn
Km1488 - Km1525, đoạn
qua tỉnh Khánh Hòa

Cty CP ĐTXD
194

Ban QLDA 7

Toà nhà 194 Golden Building, số 473,
Điện Biên Phủ, P.25, Q. Bình Thạnh, TP.
HCM (ĐT: 08.6258.3653/54/55; Fax: 08

62 589 008)

5

TT Tên dự án
Nhà đầu
tư/DNDA

Đại diện
CQNNCTQ

Địa chỉ

15

Dự án nâng cấp, mở rộng
đường Hồ Chí Minh (Quốc
lộ 14) đoạn Pleiku
(Km1610) - Cầu 110
(Km1667+570), tỉnh Gia
Lai theo hình thức Hợp
đồng BOT

Cty Đức Long
Gia Lai

Ban QLDA
đường Hồ Chí

Minh

Số 02 Đặng Trần Côn, P. Trà Bá, TP.
Pleiku, Tỉnh Gia Lai (ĐT: 059.374.8367;

Fax: 059.374.7366)

16

 Dự án đầu tư nâng cấp,
mở rộng đường Hồ Chí
Minh (QL14) đoạn Buôn
Hồ - Buôn Ma Thuột
Km1738+148 -
Km1763+610, tỉnh Đắk
Lắk theo hình thức hợp
đồng BOT

Công ty CP BOT
Quang Đức

Ban QLDA
đường Hồ Chí

Minh

29A đường Trường Chinh - TP Pleiku- Gia
Lai; Fax: 0593748666

17

  Dự án đầu tư nâng cấp,
mở rộng đường Hồ Chí
Minh đoạn Km1793+600
đến Km1824+00, tỉnh Đắk
Nông theo hình thức hợp
đồng BOT

LD Toàn Mỹ -
Băng Dương

Ban QLDA
đường Hồ Chí

Minh

Công ty TNHH ĐTXD lắp đặt công trình
Toàn Mỹ 14:

Tầng 4- tòa nhà ACB - số 71 Điện Biên
Phủ - Phường 13- Quận Bình Thạnh-  TP

HCM (ĐT: 08.66564848; Fax:
08.62944168)

18

Nâng cấp, mở rộng Quốc
lộ 14 đoạn Km817 -
Km887 tỉnh Đắk Nông
theo hình thức BOT

Công ty CP BOT
& BT Đức Long

Đắk Nông

Sở GTVT Đăk
Nông

Số 4, đường Điện Biên Phủ, Tổ 3, Phường
Nghĩa Trung, Thành phố Gia Nghĩa, Đắk

Nông

19

  Dự án nâng cấp, mở rộng
đường Hồ Chí Minh
(QL14) đoạn từ Cầu 38 đến
thị xã Đồng Xoài, tỉnh
Bình Phước theo hình thức
hợp đồng BOT.

Cty Đức Thành
Gia Lai

Ban QLDA
đường Hồ Chí

Minh

Công ty CP Đức Thành Gia Lai: Số 302
đường Phạm Văn Đồng, P. Thống Nhất,

TP Pleiku

20

Dự án ĐTXD công trình
cải tạo, nâng cấp QL19
đoạn Km17+027-
Km50+00 trên địa bàn tỉnh
Bình Định và đoạn
Km108+00-Km131+300
trên địa bàn tỉnh Gia Lai
theo hình thức hợp đồng
BOT

Công ty TNHH
BOT 36.71

Ban QLDA 5
Số 141, phố Hồ Đắc Di - Phường Nam

Đồng - Quận Đống Đa - Hà Nội

21

Dự án ĐTXD tuyến tránh
Ninh Hòa và Cải tạo, nâng
cấp QL26 tỉnh Khánh Hòa,
Đắk Lắk theo hình thức
BOT

Công ty CP đầu
tư xây dựng 501

Ban QLDA 5
190 Xô Viết Nghệ Tĩnh, Hoà Cường Nam,

Hải Châu, Đà Nẵng

22

Dự án đầu tư xây dựng
công trình cải tạo, nâng cấp
Quốc lộ 91 đoạn
Km14+000 – Km 50+889
theo hình thức Hợp đồng
BOT

Công ty CPĐT
Quốc lộ 91 Cần
Thơ – An Giang

Ban QLDA
Thăng Long

318 đường Võ Nguyên Giáp, phường
Phước Tân, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

23

Dự án đầu tư xây dựng
Quốc lộ 1 đoạn tránh thành
phố Biên Hòa, tỉnh Đồng
Nai theo hình thức Hợp
đồng BOT

Công ty Cổ phần
Đầu tư Đồng

Thuận
Ban QLDA 7

318 đường Võ Nguyên Giáp, phường
Phước Tân, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

24

Dự án đầu tư xây dựng
công trình QL.1 đoạn tránh
thị trấn Cai Lậy và tăng
cường mặt đường đoạn
Km1987+560 ÷
Km2014+000, tỉnh Tiền
Giang

Công ty TNHH
đầu tư Quốc lộ 1

Tiền Giang
Ban QLDA 8

Km1999+300 quốc lộ 1, ấp Bình Long, xã
Bình Phú, Huyện Cai Lậy, Tiền Giang

6

TT Tên dự án
Nhà đầu
tư/DNDA

Đại diện
CQNNCTQ

Địa chỉ

25

Dự án ĐTXD công trình
Quốc lộ 1 đoạn
Km2118+600 –
Km2127+320,75 và tuyến
tránh TP. Sóc Trăng, tỉnh
Sóc Trăng theo hình thức
hợp đồng BOT.

Công ty CPĐT
Phương Nam/

Cty TNHH BOT
Quốc lộ 1 Sóc

Trăng

Ban QLDA 8
219 Quốc lộ 13, phường 26, quận Bình

Thạnh, Tp. Hồ Chí Minh; email:
btkt.pnc@gmail.com

26

Dự án ĐTXD công trình
Quốc lộ 1 đoạn cửa ngỏ
phía bắc Thành phố Bạc
Liêu (Km2169+056-
Km2178+126) và xử lý
một số vị trí ngập nước
trên Quốc lộ 1, tỉnh Bạc
Liêu theo hình thức hợp
đồng BOT.

Công ty CPĐT
Phương Nam/

Cty TNHH BOT
Quốc lộ 1 Bạc

Liêu

Ban QLDA 7
219 Quốc lộ 13, phường 26, quận Bình

Thạnh, Tp. Hồ Chí Minh; email:
btkt.pnc@gmail.com

27

Dự án Đầu tư xây dựng cầu
Rạch Miễu - Quốc lộ 60,
tỉnh Tiền Giang - tỉnh Bến
Tre theo hình thức hợp
đồng BOT- Giai đoạn 2:
Đầu tư nâng cấp, mở rộng
và xây dựng 04 đoạn tuyến
Quốc lộ 60 nối cầu Rạch
Miễu đến cầu Cổ Chiên

Công ty TNHH
BOT Cầu Rạch

Miễu
Ban QLDA 7

ẤP 4, xã An Khánh, huyện Châu Thành,
tỉnh Bến Tre

28
Dự án BOT mở rộng QL1
đoạn Cần Thơ - Phụng
Hiệp, Km2078 - Km2100

Công ty TNHH
BOT Cần Thơ -

Phụng Hiệp

Ban QLDA
Thăng Long

Số 41, Nam Tràng, Trúc Bạch, Ba Đình,
Hà Nội